
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEGUNDA - FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2019

Edição 1615
 08 páginas



2 SEGUNDA - FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2019 - EDIÇÃO 1615ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopolis.
pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretário Municipal 
de Administração

TRIAGEM EDITORIAL: Lidiane Kozak

RESPONSABILIDADE TÉCNICA/MONTAGEM: Rodrigo Augusto G. Salante - 
DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Gerente do Departamento Muni-
cipal de TI

Edifício da Prefeitura Municipal 
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:

PREFEITO MUNICIPAL: Adelmo Luiz Klosowski
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Eli Corrêa Fernandes
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Dayanne Louise do Prado
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Beatriz Aparecida 
Klosowski
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Jane Aparecida de Souza 
Grande
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano Car-
dozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO acum. SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS: 
João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko Ros-
setim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Humberto 
José Sanches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA: 
Luís Cesar Sanches Filho
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL: Alex Fabiano Garcia
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: John Charles Fernandes
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Gino Lucas Scherdien

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Jaison Kuhn - Presidente
VEREADOR: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
VEREADOR: Iroslau Woruby - 1º Secretário
VEREADOR: José Pereira Neto - 2º Secretário
VEREADORA: Soraia Valeria Bubniak
VEREADORA: Carina Gasparim Rampi
VEREADOR: Cezar Augusto Schirlo
VEREADOR: Luciano Marcos Antonio
VEREADOR: Anderson Alexandre Lemos
VEREADOR: Marcos Roberto Lachovicz
VEREADOR: Audio Charachouski
VEREADOR: Valdir Bini
VEREADOR: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE
 

DECRETOS
DECRETO Nº 328/2019

Exonera Servidor do cargo que menciona e dá outras 
providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;
 

DECRETA

 Art. 1º. Fica exonerado, a pedido, o servidor Mauricio 
Bosak, ocupante do cargo em comissão de Assessor de Impren-
sa e Comunicação Social, do Quadro de Pessoal do Executivo 
Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 31 de maio de 2019.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 330/2019

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

     
 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado Luiz Antonio Gomes da Silva, 
portador da Carteira de Identidade nº 3.154.606-0/PR e CPF nº 
373.614.739-20, para o cargo em comissão de Assessor do De-
partamento de Trânsito e Transportes, símbolo CC-6, do Quadro 
de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 03 de junho de 2019.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 331/2019

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona e dá 
outras providências.

     
 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeada Nathaly Tauany Filla, porta-
dora da Carteira de Identidade nº 11.014.707-4/PR e CPF nº 



3 SEGUNDA - FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2019 - EDIÇÃO 1615ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

074.058.149-05, para o cargo em comissão de Assessora do De-
partamento de Planejamento I, símbolo CC-6, do Quadro de Pes-
soal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 03 de junho de 2019.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 332/2019

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com a Lei 
Municipal nº 1.975/2012, e conforme o requerimento e atestado 
médico;

DECRETA

 Art. 1º. Fica concedida licença maternidade a servido-
ra Ana Cristina Gonçalves dos Santos Antonio, ocupante do 
cargo provimento efetivo de Professora, a partir de 29 de maio 
de 2019 a 24 de novembro de 2019, pelo período de 180 (cento e 
oitenta) dias.

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Secretaria Municipal de Administração, 03 de junho de 2019.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 333/2019

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a 
Lei nº 1975/2012;

DECRETA

 Art. 1º. Fica concedido férias aos servidores abaixo rela-
cionados:

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 03 de junho de 2019.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 334/2019

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com o ar-
tigo 36 da Lei Municipal nº 2.193/2015 e conforme o protocolado 
sob nº 4037/2019;

DECRETA

 Art. 1º. Fica alterado o percentual de Gratificação de fun-
ção por deslocamento de longa distância, concedido à professora 
abaixo relacionada, conforme percentual e data descrita:
Professor(a): Percentual de Gra-

tificação alterado:
A partir de:

Vera Lucia Krupa De 15% para 25% 23/05/2019

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir dessa data, 
revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, 03 de junho de 2019.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES
Extrato de Dispensa de Licitação nº 038/2019

Contrato nº 134/2019
Objeto: Revisão preventiva condicionada à garantia, do veículo 
Volkswagen Gol Placa BBW-7671, pertencente à Secretaria Muni-
cipal de Indústria, Comércio e Desenvolvimento Econômico.
Adjudicatário: SERVOPA S/A COMÉRCIO E INDÚSTRIA
Valor: R$ 979,41 (novecentos e setenta e nove reais e quarenta 
e um centavos).
Data: 31 de maio de 2019.
Vigência: 90 (noventa) dias.
Gestor: João Carlos Bini
Fiscal: José Pereira do Avelar

1º Termo de Apostilamento ao Contrato sob nº 360/2018
Contratante: Município de Prudentópolis
Contratada: Antônio Carlos Correia da Luz
Concorrência Pública nº 004/2018
CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS VEÍCULOS

Servidor Cargo Lotação Período de Gozo Período 
Aquisitivo 

Adilson Pacheco Auxiliar de 
Serviços Gerais 
Masc. 

Secretaria Mun. de 
Transportes e 
Infraestrutura 

01/07/2019 a 
30/07/2019 

2017/2018 

Adriana Arruda 
da Fonseca 

Técnica em 
Enfermagem 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

23/05/2019 a 
06/06/2019 (saldo 
de férias 15 dias 
iniciais) 

2018/2019 

Ana Emanuela 
Gruscoski Batistel 

Assistente Social Secretaria Mun. de 
Assistência Social 

15/07/2019 a 
29/07/2019 (saldo 
de férias 15 dias 
iniciais) 

2018/2019 

Caroline Louize 
da Fonseca Silva 
Portela 

Técnica em 
Licitações 

Departamento de 
Licitação 

15/07/2019 a 
29/07/2019  
(saldo de férias 15 
dias iniciais) 

2017/2018 

Cristian Bellé Motorista Secretaria Mun. de 
Saúde 

08/07/2019 a 
06/08/2019 

2017/2018 

Estanislau 
Jazemski 

Auxiliar de 
Serviços Gerais 
Masculino 

Secretaria Mun. de 
Planejamento e 
Obras 

03/06/2019 a 
02/07/2019 

2018/2019 

José Chomen Motorista Secretaria Mun. de 
Transportes e 
Infraestrutura 

25/06/2019 a 
24/07/2019 

2018/2019 

Madalena 
Alcantara 

Auxiliar de 
Enfermagem 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

30/05/2019 a 
28/06/2019 

2018/2019 

Marcos Miroel 
Teixeira 

Motorista Secretaria Mun. de 
Transportes e 
Infraestrutura 

15/07/2019 a 
29/07/2019 (saldo 
de férias 15 dias 
iniciais) 

2017/2018 

Monica Barby 
Muñoz 

Fonoaudióloga Secretaria Mun. de 
Saúde 

08/07/2019 a 
22/07/2019 (saldo 
de férias 15 dias 
finais) 

2017/2018 

Odilon Machado 
Costa 

Eletricista-
Encanador 

Secretaria Mun. de 
Planejamento e 
Obras 

07/06/2019 a 
06/07/2019 

2018/2019 

Ronaldo 
Rogenbauer 

Auxiliar de 
Serviços Gerais 
Masculino 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

28/05/2019 a 
11/06/2019 (saldo 
de férias 15 dias 
iniciais) 

2018/2019 

 

Servidor Cargo Lotação Período de Gozo Período 
Aquisitivo 

Adilson Pacheco Auxiliar de 
Serviços Gerais 
Masc. 

Secretaria Mun. de 
Transportes e 
Infraestrutura 

01/07/2019 a 
30/07/2019 

2017/2018 

Adriana Arruda 
da Fonseca 

Técnica em 
Enfermagem 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

23/05/2019 a 
06/06/2019 (saldo 
de férias 15 dias 
iniciais) 

2018/2019 

Ana Emanuela 
Gruscoski Batistel 

Assistente Social Secretaria Mun. de 
Assistência Social 

15/07/2019 a 
29/07/2019 (saldo 
de férias 15 dias 
iniciais) 

2018/2019 

Caroline Louize 
da Fonseca Silva 
Portela 

Técnica em 
Licitações 

Departamento de 
Licitação 

15/07/2019 a 
29/07/2019  
(saldo de férias 15 
dias iniciais) 

2017/2018 

Cristian Bellé Motorista Secretaria Mun. de 
Saúde 

08/07/2019 a 
06/08/2019 

2017/2018 

Estanislau 
Jazemski 

Auxiliar de 
Serviços Gerais 
Masculino 

Secretaria Mun. de 
Planejamento e 
Obras 

03/06/2019 a 
02/07/2019 

2018/2019 

José Chomen Motorista Secretaria Mun. de 
Transportes e 
Infraestrutura 

25/06/2019 a 
24/07/2019 

2018/2019 

Madalena 
Alcantara 

Auxiliar de 
Enfermagem 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

30/05/2019 a 
28/06/2019 

2018/2019 

Marcos Miroel 
Teixeira 

Motorista Secretaria Mun. de 
Transportes e 
Infraestrutura 

15/07/2019 a 
29/07/2019 (saldo 
de férias 15 dias 
iniciais) 

2017/2018 

Monica Barby 
Muñoz 

Fonoaudióloga Secretaria Mun. de 
Saúde 

08/07/2019 a 
22/07/2019 (saldo 
de férias 15 dias 
finais) 

2017/2018 

Odilon Machado 
Costa 

Eletricista-
Encanador 

Secretaria Mun. de 
Planejamento e 
Obras 

07/06/2019 a 
06/07/2019 

2018/2019 

Ronaldo 
Rogenbauer 

Auxiliar de 
Serviços Gerais 
Masculino 

Secretaria Mun. de 
Saúde 

28/05/2019 a 
11/06/2019 (saldo 
de férias 15 dias 
iniciais) 

2018/2019 

 



4 SEGUNDA - FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2019 - EDIÇÃO 1615ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

O Veículo utilizado para a prestação dos serviços fica alterado, 
passando a ser utilizado o seguinte veículo:
Veículo 01 – placa BBV-2442, ano/modelo 2017/2018, cor BRAN-
CA, modelo CHEVROLET/ONIX 1.0 MT LT.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 30 de maio de 2019.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P.  096/2019 
Pregão Eletrônico 050/2018 

Objeto 

Registro de Preços para aquisição de gêneros 
alimentícios perecíveis destinados as 
Secretarias Municipais de Assistência Social, 
Saúde, Esporte e Recreação 

Contratada       L. E. COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 

Valor R$ 1.826,00 (Um Mil, Oitocentos e Vinte e Seis 
Reais) 

Fiscal Teodózio Stoski; Danielle Maria Pacheco; 
Orestes Palczuk; Marcos Cesar Bozatski; 

Gestor Beatriz Aparecida Klosowski 
Data 22 de maio de  2019 

Prazo de Vigência 12 (doze) meses 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P.  099/2019 
Pregão Eletrônico 052/2018 

Objeto 

Registro de Preços para aquisição de 
medicamentos que serão dispensados aos 
usuários da Farmácia Municipal, através da 
Secretaria Municipal de Saúde. 

Contratada       CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES - 
EIRELI 

Valor R$ 74.822,70 (Setenta e quatro mil, oitocentos 
e vinte e dois reais e setenta centavos) 

Fiscal Fabricio Lemos do Prado 

Gestor Luiz Carlos Mendes Ferreira Junior 
Data 22 de maio de  2019 

Prazo de Vigência 12 (doze) meses 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P.  087/2019 
Pregão Eletrônico 035/2018 

Objeto 

Registro de Preços para aquisição de 

equipamentos e peças em geral para manutenção 

de microcomputadores alocados nos diversos 

departamentos e secretarias da Prefeitura 

Municipal de Prudentópolis. 

Contratada       INOVAMAX TELEINFORMÁTICA LTDA ME 

Valor R$ 3.974,95 (Três Mil, Novecentos e Setenta e 
Quatro Reais e Noventa e Cinco Centavos) 

Fiscal Paulo Ariel Pechefist 

Gestor Eli Corrêa Fernandes 
Data 20 de maio de  2019 

Prazo de Vigência 12 (doze) meses 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P.  098/2019 
Pregão Eletrônico 050/2018 

Objeto 

Registro de Preços para aquisição de gêneros 

alimentícios perecíveis destinados as Secretarias 

Municipais de Assistência Social, Saúde, Esporte e 

Recreação 

Contratada       TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI EPP 

Valor R$ 64.363,00 (Sessenta e quatro mil, trezentos 
e sessenta e três reais) 

Fiscal Teodózio Stoski; Danielle Maria Pacheco; 
Orestes Palczuk; Marcos Cesar Bozatski; 

Gestor Beatriz Aparecida Klosowski 
Data 22 de maio de  2019 

Prazo de Vigência 12 (doze) meses 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P.  098/2019 
Pregão Eletrônico 050/2018 

Objeto 

Registro de Preços para aquisição de gêneros 

alimentícios perecíveis destinados as Secretarias 

Municipais de Assistência Social, Saúde, Esporte e 

Recreação 

Contratada       TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI EPP 

Valor R$ 64.363,00 (Sessenta e quatro mil, trezentos 
e sessenta e três reais) 

Fiscal Teodózio Stoski; Danielle Maria Pacheco; 
Orestes Palczuk; Marcos Cesar Bozatski; 

Gestor Beatriz Aparecida Klosowski 
Data 22 de maio de  2019 

Prazo de Vigência 12 (doze) meses 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato 098/2019 
Pregão Eletrônico 040/2018 

Objeto 

Contratação de empresa para prestação de 

serviços de arbitragem, na competições esportivas 

a serem realizadas no município de Prudentópolis. 

Contratada       SATÉLITE PROMOÇÕES E COMÉRCIO 
EIRELI EPP 

Valor 
R$ 175.479,63 (Cento e Setenta e Cinco Mil, 
Quatrocentos e Setenta e Nove Reais e 
Sessenta e Três Centavos) 

Fiscal Marcos Cesar Bozatski 

Gestor Adriano Cardozo 
Data 17 de maio de  2019 

Prazo de Vigência 12 (doze) meses 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P.  097/2019 
Pregão Eletrônico 050/2018 

Objeto 

Registro de Preços para aquisição de gêneros 

alimentícios perecíveis destinados as Secretarias 

Municipais de Assistência Social, Saúde, Esporte e 

Recreação. 

Contratada       OSMAIR RODRIGUES ME 

Valor R$ 22.450,93 (Vinte e Dois Mil, Quatrocentos e 
Cinqüenta Reais e Noventa e Três Centavos) 

Fiscal Teodózio Stoski; Danielle Maria Pacheco; 
Orestes Palczuk; Marcos Cesar Bozatski; 

Gestor Beatriz Aparecida Klosowski 
Data 22 de maio de  2019 

Prazo de Vigência 12 (doze) meses 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P.  093/2019 
Pregão Eletrônico 035/2018 

Objeto 

Registro de Preços para aquisição de 

equipamentos e peças em geral para manutenção 

de microcomputadores alocados nos diversos 

departamentos e secretarias da Prefeitura 

Municipal de Prudentópolis. 

Contratada       VP SILVA BRINQUEDOS ME 

Valor R$ 2.133,55 (Dois mil, cento e trinta e três reais 
e cinquenta e cinco centavos) 

Fiscal Paulo Ariel Pechefist 

Gestor Eli Corrêa Fernandes 
Data 20 de maio de  2019 

Prazo de Vigência 12 (doze) meses 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P.  094/2019 
Pregão Eletrônico 035/2018 

Objeto 

Registro de Preços para aquisição de 

equipamentos e peças em geral para manutenção 

de microcomputadores alocados nos diversos 

departamentos e secretarias da Prefeitura 

Municipal de Prudentópolis. 

Contratada       VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA 
ESCRITÓRIOS E INFORMÁTICA EIRELI 

Valor R$ 2.940,30 (Dois mil, novecentos e quarenta 
reais e trinta centavos) 

Fiscal Paulo Ariel Pechefist 

Gestor Eli Corrêa Fernandes 
Data 20 de maio de  2019 

Prazo de Vigência 12 (doze) meses 
 



5 SEGUNDA - FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2019 - EDIÇÃO 1615ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CÂMARA MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Comissão Permanente Mista
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente Mista, no uso de suas 
atribuições legais, torna público a convocação de Consulta Pú-
blica, Debate e Audiência Pública, a ser realizado no Plenário da 
Câmara Municipal, no dia 19 de junho de 2019, às 09 horas com 
término previsto às 10 horas, da fase de discussão do Projeto de 
Lei que “Dispõe sobre as Diretrizes para elaboração do Orçamen-
to do Município de Prudentópolis, para o exercício financeiro de 
2020, e dá outras providências”, prevista no parágrafo único do 
artigo 48, da Lei Complementar  nº 101, de 04 de maio de 2000, 
- Lei de Responsabilidade Fiscal e artigo 44 da Lei nº. 10.257, de 
10 de julho de 2001 – Estatuto das Cidades.

Sala das Comissões, em 03 de junho de 2019.

Vereador José Pereira Neto
Presidente da Comissão Permanente Mista

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P.  094/2019 
Pregão Eletrônico 035/2018 

Objeto 

Registro de Preços para aquisição de 

equipamentos e peças em geral para manutenção 

de microcomputadores alocados nos diversos 

departamentos e secretarias da Prefeitura 

Municipal de Prudentópolis. 

Contratada       VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA 
ESCRITÓRIOS E INFORMÁTICA EIRELI 

Valor R$ 2.940,30 (Dois mil, novecentos e quarenta 
reais e trinta centavos) 

Fiscal Paulo Ariel Pechefist 

Gestor Eli Corrêa Fernandes 
Data 20 de maio de  2019 

Prazo de Vigência 12 (doze) meses 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P.  095/2019 
Pregão Eletrônico 057/2018 

Objeto 

Registro de Preços para aquisição, plantio e 

manutenção de flores para uso no paisagismo da 

cidade de Prudentópolis. 

Contratada       FLORAL CAMPOS GERAIS LTDA ME 

Valor R$ 58.275,00 (Cinquenta e oito mil e duzentos 
e setenta e cinco reais) 

Fiscal Paulo Roberto Alves de Ramos 

Gestor Cristiane Guimarães Boiko Rossetim 
Data 20 de maio de  2019 

Prazo de Vigência 12 (doze) meses 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P.  090/2019 
Pregão Eletrônico 035/2018 

Objeto 

Registro de Preços para aquisição de 

equipamentos e peças em geral para manutenção 

de microcomputadores alocados nos diversos 

departamentos e secretarias da Prefeitura 

Municipal de Prudentópolis. 

Contratada       TC COMÉRCIO EIRELI 

Valor R$ 1.671,18 (Um mil, seiscentos e setenta e um 
reais e dezoito centavos) 

Fiscal Paulo Ariel Pechefist 

Gestor Eli Corrêa Fernandes 
Data 20 de maio de  2019 

Prazo de Vigência 12 (doze) meses 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de R. P.  091/2019 
Pregão Eletrônico 035/2018 

Objeto 

Registro de Preços para aquisição de 

equipamentos e peças em geral para manutenção 

de microcomputadores alocados nos diversos 

departamentos e secretarias da Prefeitura 

Municipal de Prudentópolis. 

Contratada       TJ COMÉRCIO DE PRODUTOS EIRELI 

Valor R$ 5.752,00(Cinco mil e setecentos e cinquenta 
e dois reais) 

Fiscal Paulo Ariel Pechefist 

Gestor Eli Corrêa Fernandes 
Data 20 de maio de  2019 

Prazo de Vigência 12 (doze) meses 
 



6 SEGUNDA - FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2019 - EDIÇÃO 1615ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
 SOCIAL



7 SEGUNDA - FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2019 - EDIÇÃO 1615ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2019-06-03T16:18:52-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




